Hochschule Niederrhein h Chemie

Herzlich Willkommen

am Fachbereich Chemie der Hochschule Niederrhein!
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Zeitplan fur die Einfihrungswoche im Wintersemester
2023/24 fiir alle Studierenden der Studiengange

B.Sc. und B.Eng. am FB0O1
vom 18.09.2023 bis 21.09.2023



Einfihrungswoche fiir B.Sc. & B.Eng. WS 2023/2024

Montag: 18.09.2023

Ab 8:30 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr

ab 15:45 Uhr

Infopoint im Foyer (Erdgeschoss Gebaude R, AdlerstraRe)

BegriiBung durch SVB und Tutorenteam

Vorstellung von FSR / Gremien am FBO1

Geschichte des FBO1 und der HSNR &

Allgemeine Sicherheitsunterweisung*

Mittagspause & IT Support am Infopoint

Englisch am Fachbereich 01 (Vorstellung des Sprachenzentrums)

Infos zu den Mentorings, Ablaufplan und Ubungsgruppen

Mentoring zum erfolgreichen Studienstart (in den U-Gruppen, siehe Ablaufplan!)
Programm mit dem FSR

Dienstag: 19.09.2023

08:00 Uhr
09:00 Uhr
10:00 Uhr
11:30 Uhr
12:30 Uhr
14:00 Uhr

ab 16:00 Uhr

Frihstick mit dem FSR

Vorstellung Labore ,,Quali“ und ,, Quanti”

Sicherheitsunterweisung Labore ,Quali“ und ,,Quanti”

Mittagspause & IT Support am Infopoint

Mentoring zum erfolgreichen Studienstart (in den U-Gruppen, siehe Ablaufplan!)
Mentoring zum erfolgreichen Studienstart (in den U-Gruppen, siehe Ablaufplan!)
Programm mit dem FSR

Mittwoch: 20.09.2023 — Online Tag !!!

08:00 Uhr
09:15 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
13:30 Uhr
15:00 Uhr

Online- Sprechstunde mit den Tutoren / SVBO1
Englisch- Einstufungstest

Online- Sprechstunde mit den Tutoren / SVBO1
Mathe Angleichtest

Online- Sprechstunde mit den Tutoren / SVBO1
Online- Mentoring ,Digital Studieren”

Donnerstag: 21.09.2023

Ab 09:30 Uhr

10:00 Uhr
12:30 Uhr
13:30 Uhr
15:30 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr
nachfolgend
nachfolgend

Infopoint im Foyer

Mentoring zum erfolgreichen Studienstart (in den U-Gruppen, siehe Ablaufplan!)
Mittagspause

Vorstellung der Studienschwerpunkte und Professoren

Funktionstrager am FB: PAV (Prof. Roppertz)

Funktionstrager am FB: Internationales / Auslandsstudium (Prof. Wagner)
BegriiRung durch den Dekan am FBO1 (Prof. Dr. Martin Jager)

Grillfest mit dem FSR

Kneipentour mit dem FSR

Gebdude R
R214

R214

R214

R214
Mensa
R214

R214

s. Plan!
Gebdude Q

Mensa
R214

R214
Mensa

s. Plan!

s. Plan!
Gebdude Q

Zoom**
Moodle
Zoom**
Moodle
Zoom**
Zoom**

Gebdude R
s. Plan!
Mensa
R214

R214

R214
Gebdude Q
Gebaude Q
Krefeld



Hochschule Niederrhein .\ Chemie

University of Ap Faculty of Chemist

Freitag: 19.09.2023

11:00 Uhr Vorstellung Bibliothek & Literaturrecherche R214
12:00 Uhr Mittagspause Mensa
13:00 Uhr Mentoring zum erfolgreichen Studienstart (in den U-Gruppen, siehe Ablaufplan!) s. Plan!

Wichtige Hinweise:

*Allgemeine Sicherheitsunterweisung: verpflichtende Teilnahme fiir alle neuen Student*innen am FBO1 ab
WS23/24! Es wird eine Anwesenheitsliste gefiihrt. Fiir einen Ersatztermin (bei Versdumnis) wenden Sie sich bitte
an die Studienverlaufsberatung 01, da (iber die Teilnahme die Zulassung zu den Laboren geregelt wird.

Trotz sorgfiltiger Planung der E-Woche sind Anderungen im Tagesprogramm méglich und werden entweder
vorab oder innerhalb der Einfliihrungswoche bekannt gegeben. Wir bemiihen uns Ersatz fur ausgefallene
Programmpunkte zu leisten.

Die Zugangsdaten zum Zoom-Meeting und Verlinkungen zu den Online-Tests sind im Moodle-Raum ,,Studis am
FBO1“ hinterlegt. Zugang erhalten Sie liber die Einflihrungsveranstaltung ,Technische Basics“.

Die Mentorings finden in den jeweiligen Ubungsgruppen (Kleingruppen) statt. Jede Ubungsgruppe durchlauft
insgesamt 5 Mentoring-Themen, davon findet 1 gemeinsam statt. Fiir die Mentorings beachten Sie bitte den
Raumplan zu den Mentorings.

Bitte wenden Sie sich an die Studienverlaufsberatung 01, wenn Sie...

- verspatet ins Studium starten und die E-Woche verpasst haben!

- Sie ein International Student sind und weitere Informationen zur deutschen Studienkultur bendétigen /
Kontakt zu weiteren Internationals am FBO1 suchen.

- Sieindividuellen Unterstiitzungsbedarf / besondere Rahmenbedingungen haben, die in Zusammenhang
mit lhrer Studienorganisation stehen.

Wir freuen uns auf Sie und wiinschen lhnen einen guten Start in Ihr Studium an der HSNR!

Kontakt:

Studienverlaufsberatung FB01: Svenja Treppinger, studienverlaufsberatung01@hs-niederrhein.de,

Tel.: +49 (0)2151 822- 4390 | Mobil: +49 (0)175 7575905 (Mo-Do von 09:00 Uhr bis 14:00 Uhr, Raum PE33a)
Info-Tutoren SVB:

Tom Pilgram, tom.pilgram@stud.hn.de / Alexander Liebeheim, alexander.liebeheim@stud.hn.de

Fachschaft 01: fsrO1@web.de, Telefon: 02151-8223663
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